
Aktualizace SPL MAS BLN o.p.s.: 

„MAS Blanský les – Netolicko, čertovsky hezké místo“

Aktualizace č. 4

(prosinec 2010)

1



OBSAH:

ÚVOD 3

Kapitola 1: 

Přehled výzev vyhlášených v roce 2010 4

Kapitola 2: 

Analýza naplňování cílů SPL a cílů Fichí 5

Kapitola 3: 

Analýza naplňování MI za období 2007 – 2009 (za 1. – 3. výzvu) 7

Kapitola 4: 

Analýza naplňování MI za rok 2010  8

Kapitola 5: 

Stanovení  MI na rok 2011  9

Kapitola 6: 

Analýza výzev, přijatých a vybraných projektů v roce 2010 (4. a 5. výzva) 10

Kapitola 7:

Přehled projektů dle místa realizace a čerpání v rámci Fichí 12

Kapitola 8:

Návrh na aktualizaci dalších dokumentů MAS a návrhy aktivit 13

ZÁVĚR:           15

CELKEM STRAN: 15 stran

2



ÚVOD:

Aktualizace SPL MAS Blanský les – Netolicko o.p.s. „MAS Blanský les – Netolicko, čertovsky hezké 

místo“ číslo 4 je prováděna v polovině „plánovacího období SPL“ a je zaměřena především na 

provedení analýzy následujících skutečností:

plnění cílů SPL – dílčích aktivit prostřednictvím vypsaných výzev

další  přehled  postupného  naplňování  monitorovacích  indikátorů  stanovených  v SPL  pro 

období 2007 – 2009

očekávané naplnění monitorovacích indikátorů stanovených na rok 2010

plnění finančního rozpočtu výzev

na základě výše uvedených skutečností stanovení monitorovacích indikátorů na rok 2011

naplňování cílů SPL dalšími aktivitami MAS

doporučení pro aktualizaci dalších dokumentů MAS

Zadáno ke zpracování: 1.12.2009 

Zpracováno:  prosinec 2010

Zpracovatel: BESI a.s. – facilitátor MAS

KAPITOLA 1: Přehled výzev vyhlášených v roce 2010

3



Tabulka č. 1: Přehled výzev MAS BLN vyhlášených v roce 2010

Výzva 
číslo 

Vypsané Fiche Předpoklad 
vyhlášení dle 

SPL

Skutečné 
datum 

vyhlášení

Alokace 
výzvy dle 

SPL

Výzvou 
vyčerpáno

Požadavek 
dotace

4 Fiche 1 Zemědělství
Fiche 5 Rozvoj
Fiche 6 Dědictví
Fiche 7 Vzdělávání

Březen 
2010

6.4. – 
29.4.2010

4 657 882,- 4 667 734,- 6 909 835,-

5 Fiche 2 Diverzifikace
Fiche 4 Zázemí

Červenec 
2010

16.8. – 
10.9.2010

2 946 903,- 3 108 670,- 3 108 670,-

7 604 785,- 7 776 404,- 10 071 813,-

Shrnutí:

Výzvy běžely dle plánu uvedeného v SPL. Požadavky na dotaci ve 4. výzvě značně převýšily 

alokaci. Výběrová komise provedla přesuny financí mezi výzvami a ve 4. výzvě mezi Fichemi.  

Alokace byla dále navýšena prostředky uspořenými v opatření IV.1.1. V 5.výzvě pak alokace 

pokryla celkový požadavek dotace

 

4



KAPITOLA 2: Analýza naplňování cílů SPL a cílů Fichí

Tabulka č. 2: Přehled cílů jednotlivých Fichí SPL a jejich dílčí plnění po 4. a 5. výzvě

Fiche Cíle fiche stanovené v SPL Cíle 
naplněné 
ve 4. výzvě

Cíle naplněné 
v 5. výzvě

Fiche 1 
ZEMĚDĚLSTVÍ

a) podpora aktivit 
zemědělských subjektů v oblasti rostlinné a živočišné 
výroby

b) zvýšení efektivnosti 
procesů ve výrobě

c) zlepšení hospodárnosti 
v zemědělství

d) zvýšení 
konkurenceschopnosti v zemědělství

e) podpora ekologického 
zemědělství

Naplněn cíl 
a), b), c), d), 
e)

Fiche nebyla 
vypsána

Fiche 2 
DIVERZIFIKACE

a) rozšíření nabídky a služeb na území MAS 
poskytovaných zemědělskými subjekty

b) zajištění dalších příjmů zemědělských subjektů 
z nezemědělské činnosti

Fiche nebyla 
vypsána

Nebyl přijat 
žádný projekt

Fiche 3 
VENKOVSKÁ 
TURISTIKA

a) podpora tradiční oblasti na území MAS
b) zlepšení stavu a kvality ubytovacích a 

stravovacích kapacit v regionu
c) zlepšení nabídky doprovodných služeb a 

infrastruktury v oblasti turistického ruchu (půjčovny, 
hřiště)

d) podpora diverzifikace zemědělských aktivit 
směrem k rozvoji venkovské turistiky

e) podpora agroturistiky
f) zvýšení konkurenceschopnosti a atraktivity 

regionu v oblasti turistického ruchu

Fiche nebyla 
vypsána

Fiche nebyla 
vypsána

Fiche 4
ZÁZEMÍ

a) zlepšení stavu základní infrastruktury v obcích
b) zlepšení stavu životního prostředí v regionu
c) zlepšení dopravní obslužnosti v obcích
d) tvorba koncepcí rozvoje území

Fiche nebyla 
vypsána

Naplněn cíl
a), b), c)

Fiche 5 
ROZVOJ

a) zlepšení stavu zázemí v obcích pro konání 
sportovních, kulturních atd. aktivit

b) další rozvoj služeb pro obyvatele v oblasti 
vzdělávání a informování, vč. aktivního zapojení 
veřejnosti

c) zlepšení nabídky služeb pro obyvatele a 
návštěvníky

d) podpora aktivit spolků, sdružení a dalších 
organizací činných v regionu, vč. rozvoje spolupráce

Naplněn cíl 
a), b), c), d)

Fiche nebyla 
vypsána

Fiche 6 DĚDICTVÍ a) zvýšení atraktivnosti regionu z hlediska 
historického odkazu

b) vytváření koncepcí ochrany kulturního dědictví 
na území MAS

c) zachování dědictví našich předků a využití pro 
další rozvoj regionu, především turistického ruchu

d) obnova významných památek a historických 
prvků regionu

e) zachování historického venkovského rázu obcí
f) zvýšení informovanosti o historii a tradicích 

Naplněn cíl
a), c), d), e)

Fiche nebyla 
vypsána

5



regionu

Fiche 7 
VZDĚLÁVÁNÍ

a) zapojování a aktivizace komunit
b) podpora informovanosti a vzdělanosti obyvatel 

regionu
c) zlepšení podmínek podnikání na venkově
d) ekologická výchova

Naplněn cíl
a), b)

Fiche nebyla 
vypsána

Fiche 8 ŘEMESLA 
A SLUŽBY

a) podpora zaměstnanosti v regionu
b) podpora tradičních řemesel a služeb
c) podpora malých živností
d) udržení kvality služeb na venkově

Fiche nebyla 
vypsána

Fiche nebyla 
vypsána

Tabulka č. 3: Přehled cílů SPL a jejich dílčí naplňování aktivitami MAS

Cíle SPL stanovené pro území MAS BLN: Míra naplnění

1. Podpora stávajícího potenciálu území a 
aktivizace rozvoje a modernizace podniků 
(především v zemědělské a turistické oblasti)

2. Aktivizace činností v malých obcích
3. Podpora turistického ruchu na celém území 

MAS
4. Motivace podnikatelských subjektů 

investovat do vlastního rozvoje a do rozvoje 
regionu (do rozvoje obce)

5. Podpora zachování historických hodnot a 
tradic území a odkazu našich předků

6. Aktivizace místních aktérů (prostř. 
vzdělávacích projektů, projektů spolupráce)

7. Vytváření spoluzodpovědnosti za rozvoj 
území MAS (integrované projekty 
spolupráce)

8. Pozitivní jméno regionu (prostř. prezentace 
výsledků)

9. Vytvoření kvalitního zázemí pro život a 
rozvoj (rozvoj sounáležitosti obyvatel s 
regionem)

10. Motivace ke spolupráci (důraz na integrované 
projekty)

11. Zapojení komunit při tvorbě a realizaci 
projektů

12. Podpora zaměstnanosti v regionu (místní 
příležitosti)

13. Zlepšení podmínek podnikání v regionu

V rámci vypsaných výzev a realizovaných projektů 
v jednotlivých Fichích jsou již naplněny cíle SPL č. 1, 
2, 3, 4, 5, 9, 11 a 13

V rámci dalších činností MAS (realizace vlastních 
projektů, aktivit, školení, spolupráce apod.) jsou 
naplňovány cíle SPL č. 2, 4, 5, 6, 7, 8 a 10

Shrnutí:

MAS  BLN  průběžně  naplňuje  prostřednictvím  podpory  projektů  ve  výzvách  jednotlivé  dílčí  cíle  

příslušných Fichí.  Vzhledem k tomu, že v rámci Fiche 2 Diverzifikace nebyl  přijat  v 5.  výzvě žádný 

projekt, cíle uvedené v této Fichi nebyly průběžně v roce 2010 naplňovány.

Některé další cíle v rámci SPL a některých Fichí jsou naplňovány vlastními aktivitami MAS, například:

- Fiche 7, cíl d) ekologická výchova byl naplněn prostřednictvím projektu vzdělávání pro mateřské 

školy v regionu: „Příroda je náš kamarád, naučím se mít ji rád“ podpořeného Nadací T-mobile

6



- využití opatření  IV.2.1. v letech 2009 – 2013 pro realizaci projektů spolupráce (dle aktualizace 

SPL č. 1): společný projekt s MAS Pomalší  a MAS Sdružení růže – „Rehabilitace drobných 

sakrálních staveb v jihočeském pohraničí“

- MAS se v roce 2010 zapojila v rámci naplňování cílů zapojování komunit, partnerství, ekologická  

výchova, vzdělávání  do programu „Zelená úsporám“ jako MAS - kontaktní pracoviště pro tento 

program. 

KAPITOLA 3: Analýza naplňování MI za období 2007 – 2009 (za 1. – 3. výzvu)

Východiska:

- v 1.-3. výzvě bylo přijato celkem 39 projektů, vybráno bylo celkem 33 projektů, jeden projekt 

z 1. výzvy byl vyřazen RO SZIF, jeden vybraný žadatel z 1. výzvy svou žádost stáhl, jeden 

vybraný žadatel ze 3. výzvy svou žádost stáhl

- v rámci 1. – 3. výzvy bylo realizováno 29 projektů a podány žádosti o proplacení, dva projekty 

se zatím ještě realizují

Tabulka č. 4: Míra naplnění MI projekty realizovanými v rámci 1. – 3. výzvy

Název monitorovacího indikátoru Výstupní hodnota za MAS 
dle SPL/aktualizace č. 1

Naplnění

Celkem 1. 
výzva

2. 
výzva

3. 
výzva

Počet nově vytvořených pracovních 
míst

(počet)  
2/2

2 2 0 0

Počet osob využívajících zkvalitněné 
služby

(počet osob) 
3 000/3000

25 539 7 530 18 009 0

Počet vzdělávacích akcí (počet) 
2/2

1 0 1 0

Počet obnovených památek a 
významných kulturních prvků (vč. 
výstavních expozic)

(počet) 
2/2

3
0 3 0

Počet podpořených podnikatelských 
subjektů

(počet) 
4/6

11 2 0 9

Pořízení strojů a technologií (počet) 
1/3

10 3 0 7

Počet lůžek (počet) 
10/10

10
0 0 10

Výstavba nebo obnova objektů 
občanské vybavenosti

(počet) 
2/8

8 7 1 0

Výstavba nebo obnova technické 
infrastruktury (kanalizace, vodovody, 
ČOV, komunikace)

(počet) 
2/2

6
0 6 0

Shrnutí:

7



Všechny parametry uvažované v SPL a dále dle aktualizace č. 1 byly/případně v druhé variantě budou 

zcela naplněny i přesto, že MAS obdržela nižší alokace oproti původním avizovaným částkám a bylo 

tedy přijato a realizováno menší množství projektů, než bylo uvažováno při zpracovávání SPL.

KAPITOLA 4: Analýza naplňování MI za rok 2010

Východiska:

- Ve 4. výzvě bylo přijato celkem 13 projektů, vybráno bylo 10 projektů. V současné době byly již 

projekty 4. výzvy schváleny na RO SZIF a většina žadatelů má již podepsány Dohody. Jeden 

projekt je již ukončen a podána žádost o proplacení (Město Netolice – Letní archeologická škola 

2010) a dva projekty jsou již hotové (Václav Sládek – Zastřešení silážní jámy, Město Netolice – 

Stavba skateboardového zařízení ve sportovním areálu Netolice)

- V 5. Výzvě bylo přijato celkem 5 projektů, vybráno bylo 5 projektů, projekty byly na konci října 

zaregistrovány na RO SZIF a v současné době zde probíhá kontrola projektů

- Naplňování MI tak vychází pouze z odhadu na základě charakteru a struktury vybraných projektů

Tabulka č. 5: Analýza naplňování MI stanovených na rok 2010

Název monitorovacího indikátoru MI stanovené 
na rok 2010

Předpoklad 
naplnění MI 

projekty 
vybranými ve 

4. výzvě

Předpoklad 
naplnění MI 

projekty 
vybranými 
v 5. výzvě

Předpoklad 
naplnění MI 
za rok 2010 

celkem

Počet nově vytvořených pracovních 
míst

0 0 0 0

Počet osob využívajících zkvalitněné 
služby

5 000
(zejména Fiche 

4,5,6)

1 100 3 800 4 900

Počet vzdělávacích akcí 1
(Fiche 7)

1 0 1

Počet obnovených památek a 
významných kulturních prvků (vč. 
výstavních expozic)

2
(Fiche 6)

2 0 2

Počet podpořených podnikatelských 
subjektů

3
(Fiche 1 a 2)

4 0 4

Pořízení strojů a technologií 0
(Fiche nebude 

vypsána)

0 0 0

Počet lůžek 0
(Fiche nebude 

0 0 0

8



vypsána)
Výstavba nebo obnova objektů 
občanské vybavenosti

5
(Fiche 5)

3 3 6

Výstavba nebo obnova technické 
infrastruktury (kanalizace, 
vodovody, ČOV, komunikace)

2
(Fiche 4)

0 2 2

Shrnutí:

Vzhledem k tomu, že projekty ve 4. a 5. výzvě jsou zatím realizovány, příp. ještě nebyly RO SZIF 

finálně odsouhlaseny, se jedná pouze o předběžný odhad, který ale ukazuje, že MI stanovené pro 

období 2010 budou naplněny minimálně ze 100%.

KAPITOLA 5: Stanovení  MI na rok 2011

Návrh MI pro rok 2011 vychází z     následujících skutečností:  

- dle  pravidel  zpracování  SPL  (bod  6.6.  Monitoring  naplňování  cílů  SPL)   má  MAS  stanovovat 

indikátory jako plánovaný stav do r. 2009 a následně na každý rok realizace SPL

- návrh MI dále zohledňuje rozdílnou výši dotace u veřejnoprávních a neziskových subjektů (až  

90%) a podnikatelských subjektů (30 – 60%)

- návrh MI bere v potaz dosavadní vývoj velikosti požadavků na dotace u  projektů žadatelů (spíše 

projekty pohybující  se v rozmezí  požadavku do 500 – 600 tis.  Kč,  výjimečně projekty s vyšším 

rozpočtem)

- vzhledem k tomu, že jsou avizovány, ale ještě ne oficiálně zveřejněny úpravy pravidel co se týká 

Fichí a například uznatelnosti výdajů, vychází MI zejména z dosavadního průběhu výzev, pravidel 

a z odhadu zájmu potenciálních žadatelů

- návrh MI vychází z charakteru a finančního rozložení jednotlivých výzev a Fichí stanovených v SPL

- návrh MI vychází z obdržené alokace na r. 2011, která činí 6 310 043,- Kč, z toho:

Nevyčerpané prostředky z 1. výzvy:    379 294,- Kč

Celkem v roce 2011 na IV.1.2.: 4 744 749,- Kč

CELKEM URČENO NA PROJEKTY: 5 124 043,- Kč

Celkem v roce 2011 na IV.1.1.: 1 186 000,- Kč

Celkem tedy bude MAS v roce 2011 rozdělovat v rámci opatření IV.1.2. : 

6. výzva Fiche 1 Zemědělství 25% 1 281 011,- Kč

(březen) Fiche 5 Rozvoj 25% 1 281 011,- Kč

Fiche 7 Vzdělávání 1,25%       64 050,- Kč

7. výzva Fiche 3 Venkovská turistika 10%     512 405,- Kč

(červenec) Fiche 4 Zázemí 30%  1 537 213,- Kč

Fiche 6 Dědictví 8,75%    448 353,- Kč

9



Tabulka č. 6: Návrh MI na rok 2011

Název monitorovacího indikátoru Návrh MI na rok 2011

Počet nově vytvořených pracovních míst 0
Počet osob využívajících zkvalitněné služby 5 000

(zejména Fiche 4,5,6)
Počet vzdělávacích akcí 1

(Fiche 7)
Počet obnovených památek a významných kulturních prvků 
(vč. výstavních expozic)

1
(Fiche 6)

Počet podpořených podnikatelských subjektů 2
(Fiche 1 a 3)

Pořízení strojů a technologií 1
(Fiche 1)

Počet lůžek 5
(Fiche 3)

Výstavba nebo obnova objektů občanské vybavenosti 3
(Fiche 5)

Výstavba nebo obnova technické infrastruktury (kanalizace, 
vodovody, ČOV, komunikace)

2
(Fiche 4)

KAPITOLA  6: Analýza výzev, přijatých a vybraných projektů v roce 2010

(4. a 5. výzva)

Tabulka č. 7: Přehled přijatých a vybraných projektů ve 4. výzvě

Fiche Počet 
přijatých 
projektů

Požadavek 
dotace (Kč)

Alokace 
výzvy dle 
SPL (Kč)

Přiznáno (Kč) Počet 
vybraných 
projektů

Fiche 1 
Zemědělství

4 projekty 1.629.420 1.520.981 1.529.420 4 projekty

Fiche 5 6 projektů 4.360.677 2.471.595 2.300.401 3 projekty

10



Rozvoj
Fiche 6
Dědictví

2 projekty 739.738 475.307 657.913 2 projekty

Fiche 7 
Vzdělávání

1 projekt 180.000 190.123 180.000 1 projekt

13 projektů 6.909.835 4.658.006 4.667.734 10 projektů

Tabulka č. 8: Přehled přijatých a vybraných projektů v 5. výzvě

Fiche Počet 
přijatých 
projektů

Požadavek 
dotace (Kč)

Alokace 
výzvy dle 
SPL (Kč)

Přiznáno (Kč) Počet 
vybraných 
projektů

Fiche 2 
Diverzifikace

0 projektů 0 380.245 0 0 projektů

Fiche 4
Zázemí

5 projektů 3.161.978 2.566.656 3.108.670 5 projektů

5 projektů 3.161.978 2.946.901 3.108.670 5 projektů
Graf č. 1: Počet přiznaných projektů v roce 2010 dle požadavků na výši dotace (v tis. Kč)

Shrnutí  4. a 5. výzvy:

Alokace přiznaná na r. 2010 7 604 907 Kč

V roce 2010 celkem rozděleno 7 776 404 Kč

MAS celkově ve 4. a 5. výzvě rozdělila o 171 497,- Kč více oproti původní alokaci.  Jedná se o finanční 

prostředky, které MAS nevyčerpala v opatření IV.1.1.

Ve 4. Výzvě vzhledem k bodovému hodnocení umístěných projektů provedla výběrová komise 

přesuny finančních prostředků mezi některými Fichemi, a část finančních prostředků z 5. výzvy 

(přesněji 9 730,- Kč). 

K těmto přesunům došlo zejména z důvodu, že na některé projekty by zbyla malá výše dotace a ty by 

tak od svých záměrů upustily, došlo k těmto přesunům. Touto změnou alokace na Fiche byly 

maximálně využity přidělené finanční prostředky a uspokojen  maximálně možný počet projektů.

11



KAPITOLA  7: Přehled projektů dle místa realizace a čerpání v rámci Fichí

Tabulka č. 9: Projekty dle místa realizace (za období 2008-2010, v rámci výzev 1. – 5.)

Mikroregion Počet obcí v 
mikroregionu

Počet projektů

Blanský les – podhůří 21 17
Netolicko 9 16
Podkletí 6 15
CELKEM 36 48

Tabulka č. 10: Dosavadní čerpání dle Fichí (za období 2008-2010, v rámci výzev 1. – 5.)

Název Fiche Počet vybraných 
projektů

Přiznáno (v Kč)*

1 Zemědělství 7 3 117 357,-
2 Diverzifikace 2 861 359,-
3 Cestovní ruch 1 274 400,-
4 Zázemí 12 7 515 224,-
5 Rozvoj 12 5 979 240,-
6 Dědictví 5 1 298 630,-
7 Vzdělávání 2 350 000,-
8 Řemesla a služby 7 957 230,-
CELKEM 48 projektů 20 353 440,-

*jedná se o částky, které byly žadatelům přiznány. Ty se mohou lišit při vyúčtování projektů oproti 

skutečným nákladům a výši dotace. Vzhledem k tomu, že ještě nejsou ukončeny všechny projekty, 

bude toto zohledněno v některé z následujících aktualizací SPL

Shrnutí:

Počet projektů dle místa realizace odpovídá rovnoměrnému rozprostření prostředků do jednotlivých 

členských mikroregionů. Z pohledu Fichí je nejvíce čerpáno ve Fichích, které jsou určeny obcím (Fiche 

4,5 a 6), takto bylo rozdělení finančních prostředků do Fichí uvažováno i v SPL.

12



KAPITOLA  8: Návrh na aktualizaci dalších dokumentů MAS a návrhy aktivit

V roce 2010 provedla MAS  aktualizaci a zpřesnění některých dokumentů – byl například odsouhlasen  

archivační řád MAS, jednací řád Výběrové komise. Dále jsou navrženy následující změny a zpřesnění:

Návrh na provedení změn v     rámci Fichí:  

Ve Fichích dojde k podstatným změnám zejména z pohledu úpravy pravidel osy IV (např. má dojít 

k aplikaci systému volby rozdílných režimů podpory, nové kódy a částečně i složení uznatelných 

výdajů, atd.

Následující změny ve Fichích navrhuje kancelář MAS, výběrová komise a programový výbor na 

základě zkušeností v dosavadní administraci výzev MAS:

- Fiche 4 Zázemí – rozšířit žadatele o nestátní neziskové organizace, církve a zájmová sdružení 

právnických osob specifikovaných v příloze 9 (opatření  III.2.1.1.)

- Fiche 5 Rozvoj – vzhledem k tomu, že není zájem realizovat v rámci této Fiche také vedlejší 

opatření III.3.1. Vzdělávání, toto vedlejší opatření zrušit. Dojde tak zároveň k větší 

přehlednosti Fiche. V souvislosti s tím provést redukci výběrových kritérií této Fiche

- vzhledem k výkyvům při hodnocení některých bodových kritérií, které nejsou zřejmé a 

hodnotitelé se tak často liší (např. jeden hodnotitel dá maximum, jiný minimum) bude třeba 

přehodnotit nastavení a znění některých kritérií v některých Fichích

Návrh dalších aktivit a změn:

13



- vzhledem k proběhlým volbám do zastupitelstev obcí v říjnu 2010 by bylo vhodné v první 

polovině roku 2011 uspořádat školení pro starosty s cílem seznámit nově zvolené 

představitele obcí s možností získat dotaci na projekty prostřednictvím MAS - programu 

Leader 

- je třeba v souvislosti s končícím tříletým funkčním obdobím členů výběrové komise provést 

volbu nových členů vč. náhradního, a to nejpozději před vyhlášením 6. výzvy

Změna dokumentů MAS:

Od 1. ledna 2011 vzejde v platnost nová právní úprava o obecně prospěšných společnostech. 

V novém zákoně – Zákon č. 231/2010 Sb., o obecně prospěšných společnostech – dochází 

k podstatným změnám. Nejdůležitější změny:

- nově se statutárním orgánem stává ředitel MAS

- možnost opětovného členství ve správní radě

- nové pravomoci a povinnosti správní rady

- nové znění náležitostí Výroční zprávy a způsoby jejího zveřejňování

Z výše uvedeného například vyplývá, že MAS tak bude muset provést zásadní změnu ve Stanovách, 

Zakládací  listině, ale i ve způsobu fungování.  Bude zřízena funkce ředitele MAS, bude nově zvolena 

správní rada MAS a způsob její rotace, Správní rada zároveň začne plnit odlišnou funkci, než doposud 

v rámci MAS vykonávala.

MAS následně provede aktualizaci SPL ve smyslu změn, které v souvislosti s platností nového zákona 

provede v první polovině roku 2011.

Veškeré nové skutečnosti je MAS povinna ve svých dokumentech a fungování zohlednit nejpozději do 

6 měsíců od nabytí účinnosti zákona, tj. do 30.6.2011

14



ZÁVĚR:

MAS zásadním způsobem neprovedla změny v SPL co se týká změny výše alokací  mezi  jednotlivé 

výzvy a Fiche. Ve většině dosavadních výzev MAS alokaci navýšila, neboť došlo k  úspoře nákladů na 

provoz MAS. 

Pokud byly některé projekty ukončeny, stalo se tak ze strany žadatelů (většinou z důvodu nepříznivé 

změny v jejich ekonomickém vývoji). Pouze jeden projekt v pěti výzvách byl ukončen ze strany SZIF (v 

1. výzvě projekt ekovýchovy v mateřských školách).

MAS zároveň naplňuje SPL také dalšími  aktivitami.  Nejvýraznější  je  realizace projektu spolupráce  

s MAS  Pomalší  a  MAS  Sdružení  růže  „Rehabilitace  drobných  sakrálních  staveb  v  jihočeském 

pohraničí“ a v rámci NS MAS ČR o.s. zapojení do poradenství programu „Zelená úsporám“. Tyto další  

aktivity považuje MAS za důležitý přínos pro svůj další rozvoj a zajištění rezerv v  dalším období svého 

fungování (zejména po roce 2014, kdy osud MAS je značně nejistý).

Fakt, že MAS dostatečně naplňuje cíle stanovené ve svém SPL, dodržuje postupy určené pravidly,  

nesoustřeďuje se pouze na administraci programu Leader a sama realizuje i další projekty a kancelář  

a členové MAS pracují kvalitně s jednoznačným cílem přispět metodou Leader k rozvoji regionu, se 

15



odrazilo  i  ve  výsledcích  hodnocení   místních  akčních  skupin  2010,  které  provedlo  Ministerstvo 

zemědělství, společně se SZIF a NS MAS ČR o.s. během léta. Naše MAS obdržela hodnocení „B“ – což  

znamená dobře fungující MAS….bohužel to již neodrážela (vzhledem k nastaveným administrativním 

postupům přidělování alokací jednotlivým MAS) přidělená alokace, která pro rok 2011 činí pouze 

6 310 043,- Kč, z toho na projekty pro 6. a 7. výzvu připadne 5 124 043,- Kč, což je oproti roku 2010 

nezanedbatelné snížení (o 1,5 mil. Kč méně na opatření IV.1.2!). Toto ponížení povede samozřejmě 

ke snížení možnosti žadatelů uspět se svými projekty v rámci MAS. 

Zároveň bylo avizováno, že dojde v roce 2011 opět ke změně pravidel (zejména Přílohy č. 9) a bude 

tak vzhledem k těmto změnám  nutné na začátku roku 2011 provést dle nových pravidel změnu Fichí.  

Návrh na změnu ze strany MAS, která odráží dosavadní průběh výzev je uveden výše.

Nejdůležitější výstupy aktualizace SPL č. 4:

 Stanoveny monitorovací indikátory pro rok 2011

 Navrženy změny ve zněních Fichí

 Zhodnoceno dosavadní naplňování cílů SPL 

 Provedení změn v dokumentech (především Stanovách a Zakládací smlouvě) a ve způsobu 

fungování MAS v souvislosti s novelou zákona o o.p.s.

16


